1411, julio 10, San Mateo (dióc. de Tortosa)

Benedicto XIII de Aviñón concede indulgencias a cuantos arrepentidos y confesados visiten anualmente la ermita-iglesia de Santa María de Baños de la Encina (Jaén), devastada por los infieles sarracenos, y contribuyan de alguna manera a su reparación.

Reg. Aven. 337, fols. 264v-265r.

Universis christifidelibus presentes litteras inspecturis.

Licet is, de cuius munere venit...

Cum itaque, sicut accepimus ruralis seu heremitica ecclesia beate Marie dell Enzina de Bannos¹¹, Gienensis diocesis, propter incursum infidelium sarracenorum destructa et devastata existit, nos cupientes ut ecclesia ipsa congruis honoribus frequentetur, et ut christifideles eo libentius causa devotionis confluant ad eandem seu reparationem ipsius, eo promptius manus porrigant adiutrices, quo ex his ibidem uberis dono celestis gratie conspexerint se refectos, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, auctoritate confisi, omnibus vere penitentibus et confessis, qui in Nativitatis, Circumcisionis, Epiphanie ... et ipsius ecclesie dedicationis, festivitatis ... ecclesiam ipsam devote visitaverint annuatim et ad fabricam seu reparationem huiusmodi manus porrexerint... ut prefertur, etiam centum dies de iniunctis eis penitentibus misericorditer relaxamus. Ceterum ut omnia et singula ... Si quis autem ...

Datum apud Sanctum Matheum Dertusensis diocesis, VI idus iulii, anno decimo septimo.

Exp. III kalendas augusti, anno XVII. A. de Campis.

¹¹ El origen del nombre de Baños deriva de la riqueza acufera del subsuelo de la zona que riega su término con un rosario de pozos y fuentes naturales. La ermita de la Virgen de la Encina –de origen medieval, restaurada en el siglo XVIII– se encuentra entre los campos de olivos, junto a la encina en la que, según cuenta la tradición, se apareció a un labrador. La romería se celebra el 2º domingo del mes de mayo.

1412, noviembre 29, Tortosa

Benedicto XIII concede indulgencias a cuantos ayuden a la reconstrucción de la iglesia o capilla de San Ginés, en territorio del lugar de Úbeda, diócesis de Jaén, iglesia que había sido levantada por sarracenos convertidos al cristianismo, y que ha sido desposeída de su ornamentaria y demás bienes y prácticamente destruida por los moros sarracenos.

Reg. Aven. 341, fol. 412r-412v.

Registra: CUELLA ESTEBAN, *Bulario de Benedicto XIII*, vol. IV (Zaragoza 2009), 313.

Universis christifidelibus presentes litteras inspecturis, salutem etc.